ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Красноярск 5^

О проведении физкультурно-оздоровительного мероприятия
«Спартакиада первокурсников»

В целях реализации воспитательной работы и молодежной политики
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
(далее - Университет):

1. Утвердить программу мероприятия «Спартакиада первокурсников»
(далее - Мероприятие) (приложение).

2. Председателю Студенческого совета Е.А. Беловой:
2.1 организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по

направлению спортивное воспитание 08.09.2022 года в соответствии с
утвержденной программой;

2.2 не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия
разместить на сайте Университета в анонсах событий (раздел
«Общевузовские мероприятия») и новостной ленте (раздел «Студентам»)
информационное сообщение о проведении данного мероприятии с
прикреплением настоящего распоряжения и программы.
3 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника управления по воспитательной, внеучебной и социальной работе
А.В. Моргуна.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной полити. И.А. Соловьева

Приложение

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
физкультурно-оздоровительного мероприятия

«Спартакиада первокурсников»

Красноярск, 2022

ПРОГРАММА
физкультурно-оздоровительного мероприятия

«Спартакиада первокурсников»
Цель проведения
физкультурно-оздоровительное «Спартакиада первокурсников (далее -
Мероприятие) проводится в целях развития и популяризации
студенческого спорта в КрасГМУ.

Задачи мероприятия
1. Укрепление корпоративной культуры среди учащихся первых курсов;
2. Привлечение привлечение учащихся первых курсов к спортивной
жизни университета;
3. Популяризация спорта и активного образа жизни;

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 13.09.2022 г, на стадионе КрасГМУ с 17:00 до
19:00

Краткое описание мероприятия
1) Регистрация участников;

2)Проведение спортивных игр;

3)Объявление победителей

Организаторы мероприятия

Управление по воспитательной, внеучебной и социальной работе
Организационный комитет от Студенческого совета
- Белова Елизавета Александровна
- Акулинин Максим Сергеевич
- Ховалыг Анастасия Артемовна
- Козлов Никита Юрьевич

- Дадеко Дарья Алексеевна
- Приходько Владислав Сергеевич
- Поваляева Екатерина Павловна
- Зарипова Дарина Ринатовна
- Надеждина Дарья Аркадьевна
- Вальчак Антонина Олеговна
- Герцог Александра Александровна
- Иманкулов Дастан Зандаевич
Участники мероприятия:
Мероприятие проводится для всех желающих всех курсов всех
факультетов КрасГМУ в количестве 358 человек (лиц с ограниченными
возможностями здоровья 23 человек).

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

17:00-19:00 «Мини-футбол» Стадион КрасГМУ

Реализация Мероприятия возможна с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.